

Diarienummer: SUN-2025/17

Handläggare: Anna Feltelius, park- och naturchef

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Utredning av skyltning i strategiska lägen

Förslag till beslut

Samhällsutvecklingsnämnden godkänner förslag till utredning avseende skyltning i strategiska lägen.

Sammanfattning av ärendet

Flertalet kommuner har idag skyltar vid större infartsvägar som syftar till att välkomna besökare och invånare. Skyltarna placeras ofta på strategiska platser som är väl synliga för många och bidrar till att skapa identitet och välkomna förbipasserande såväl som invånare och besökare. I vissa fall används digitala skyltar, som ger möjligheter för kommunerna att marknadsföra aktuella evenemang.

En utredning föreslås tas fram som syftar till att utreda lämplig placering och utformning av välkomnande och informativa skyltar. Utredningen ska också utreda kostnader för anläggandet.

Ärendets uppkomst och historik

Flertalet kommuner har idag skyltar som syftar till att välkomna besökare och invånare. Som exempel kan nämnas närliggande kommuner såsom Upplands Väsby och Uppsala. Skyltarna har placerats på strategiska platser och bidrar till att skapa identitet och välkomna förbipasserande såväl som invånare och besökare. I vissa fall används digitala skyltar, som ger möjligheter för kommunerna att marknadsföra aktuella evenemang.

Knivsta kommun saknar idag välkomstskyltar till skillnad från sina grannkommuner. Förvaltningen föreslår att en utredning tas fram som syftar till att utreda lämplig placering och utformning av välkomnande och informativa skyltar, som ska bidra till att skapa en välkomnande känsla och stärka Knivstas identitet. Utredningen ska också titta på möjligheten till att använda digitala skyltar, som kan möjliggöra annonsering av olika evenemang. Utredningen ska också visa på kostnader för anläggandet samt möjlighet till eventuella intäkter genom t. ex reklam om så anses lämpligt.

Utredningen ska i första hand undersöka placering och utformning av skyltar som annonserar kommunen i strategiska lägen, till exempel vid avfarterna till Knivsta vid E4 och vid infarten till Ar. Uppdraget föreslås också innefatta att se över andra viktiga entréer till kommunen samt nuvarande informationsskyltar som finns i kommunen,

såsom de vid Gredelbyleden mot Vassunda samt vid avfarten till Knivsta vid Gredelbyleden närmast E4:an.

Delar av områdena som är aktuella för utredningen ligger inom riksintressen för kulturmiljövården respektive naturvården vilket ska beaktas. Utredningen ska tas fram i samverkan med berörda intressenter, såsom Trafikverket, berörda markägare och näringslivsenheten samt andra berörda verksamheter inom kommunen.

Konsekvensbeskrivningar

Ekonomiska konsekvenser

Utredningen bedöms ej generera några kostnader förutom lönekostnader.

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Konsekvenser om beslutet inte tas

Om en utredning inte genomförs medför detta att förvaltningen inte får kunskap i konsekvenser och kostnader av att anlägga skyltar på strategiska platser.

Samlad bedömning

Utredningen innebär en möjlighet att överblicka kostnader och konsekvenser för att tillskapa skyltar i strategiska lägen, något som skulle gagna både besökare och invånare i Knivsta kommun.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande

Beslutet skickas till

Akten

Jenny Rydåker
Samhällsbyggnadschef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

2. Hur har barns bästa beaktats?

Barns bästa har beaktats genom planerade informationssatsningar som bidrar till kunskapsspridning om våtmarker, genom pedagogisk skyltning samt naturskolans verksamhet.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.